
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ

от /1/.У/.//?/<? № /ДА"
Об утверждении положений 
о стимулирующих, социальных выплатах 
руководителям образовательных 
организаций ЯМР

В соответствии с Положением о системе оплаты труда работников 
учреждений системы образования Ярославской области, утвержденным 
постановлением Правительства Ярославской области от ^9- июня 2011г. 
№ 465-п (с изменениями и дополнениями), в целях осуществления
материального стимулирования руководителей образовательных организаций 
ЯМР, '  '

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о выплатах .стимулирующего характера 

руководителям образовательных организаций (приложение 1).
2. Утвердить Положение о социальных выплатах руководителям 

образовательных организаций ЯМР (приложение 2).
3. Довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 

организаций.
4. Управление образования Администрации ЯМР оставляет за собой право 

вносить изменения' в перечень показателей по итогам работы руководителей 
образовательных организаций за квартал.

5. Считать утратившим силу приказ управления образования от 
03.02.2017г. № 54 «Об утверждении положения о выплатах стимулирующего 
характера руководителям образовательных организаций ЯМР (в новой 
редакции)».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
7: Действие данного приказа распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2019 года, за исключением п. 4.11. приложения к 
Положению (Перечень показателей по итогам работы руководителей 
образовательных организаций за квартал), вступающего вхилу с 01.10.2018г.

Е.А. Костыгова


